学 第 8 5 0 号

令和２年 12 月 25 日

 各私立学校設置者 様

（小・中・高・特）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

  私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金の計画調書の提出について（通知）

このことについて、別添のとおり文部科学省高等教育局私学部私学助成課長から照会がありま

したので、事業計画がある場合は、下記のとおり関係書類を提出してください。

本補助金は、令和２年４月 16 日付け学第 54 号及び令和２年９月 18 日付け学第 529 号で照会した

事業の追加募集となります。

すでに、これまでの募集において計画調書を提出済みの学校法人においても、整備計画の見直し等

による事業内容の追加等があった場合、当該追加事業分の事業について計画調書を提出することが可

能です。

その際、これまでの募集において提出した計画調書に朱書き等を行った上で、書類を提出してくだ

さい。

なお、期限までに提出がない場合は、希望なしとして取り扱うことを申し添えます。

記

１ 提出書類

「私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金に係る計画調書について（別紙）」の「３

提出資料」に示す資料（様式１を除く）。

２ 提出部数

  各２部

３ 提出期限

  令和３年１月 18日（月）【必着】

４ 留意事項（各詳細については、文部科学省通知、当該補助金交付要綱等を参照のこと。）

(1)  対象とする事業は、令和２年度に着手（契約）し、令和２年度中に完了する事業であること。

(2)  補助対象となる「校内 LAN整備工事に要する経費」については、授業で利用することが前提と

なるものであること。

(3)  提出書類の作成に当たっては、「私立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金に係る

計画調書について（別紙）」の記入要領に沿って作成すること。

担  当：私学振興担当 保原

電  話：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 1

ﾌｧｸｼﾐﾘ：0 1 9 - 6 2 9 - 5 0 4 9

E-mail：AH0007@pref.iwate.jp